证券代码：300020      证券简称：银江股份      公告编号：2017-048

银江股份有限公司

关于对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、 对外投资概述

银江股份有限公司（以下简称“公司”或“银江股份”）看好区块链技术的

发展前景，拟以自有资金方式出资 6,000万元，认购新三板挂牌企业浙江亿邦通

信科技股份有限公司（以下简称“亿邦股份”）定向发行的 400 万股股票（15

元/股）。

根据银江股份《公司章程》和《对外投资管理制度》等规定，此投资事项需

经公司总裁办公室批准，无需提交公司董事会审批。本次对外投资不涉及关联交

易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、 交易标的的基本情况

1、公司概况

名称：浙江亿邦通信科技股份有限公司

统一社会信用代码：91330000550513863E

住所：杭州市莫干山路 1418-36号 2幢

法定代表人：胡东

注册资本：壹亿零伍佰壹拾万伍仟元

公司类型：股份有限公司(非上市)

经营范围：通信设备、仪器仪表、工业控制设备、通信机柜、电力机柜、设

备配件、电子产品的开发、制造、维修，通信工程和网络工程的系统集成，集成

电路设计，网络技术服务，软件开发，技术咨询服务，经营进出口业务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、公司业务

浙江亿邦通信科技股份有限公司是一家致力于以数据通信、光纤传输系统和

网络接入设备为主导产品的研发、生产、销售和服务为一体的高新技术企业。目

前亿邦股份核心业务为专用集成电路芯片及其衍生设备的研发、设计及销售，并

提供相应的系统解决方案及技术服务。亿邦股份核心产品作为数字区块链体系的

基础计算设备，将区块链技术应用于数字货币、智能合约、金融资产交易等领域。

亿邦股份目前已在全国中小企业股份转让系统挂牌上市，证券简称：亿邦股份，

证券代码：833294。

三、 本次对外投资情况及合同主要内容

根据公司与亿邦股份签署的《浙江亿邦通信科技股份有限公司定向发行人民

币普通股股票之认购合同》，银江股份本次以人民币现金方式出资 6,000 万元，

认购亿邦股份定向发行的 400 万股股票，认购价格为 15元/股。本次股票发行完

成后，银江股份所认购的亿邦股份的股份可以一次性进入全国中小企业股份转让

系统参与转让。

四、 本次对外投资的目的和对公司的影响

公司长期为国内各大金融机构提供软件开发与服务，积累了丰富的金融服务

产品和解决方案经验，具备深厚的技术储备和客户基础。

布局区块链产业是公司大金融业务领域技术与产业升级的内在需求，符合公

司未来金融战略方向。公司希望通过本次投资亿邦股份，加强与亿邦股份在区块

链技术平台上的合作，加快公司利用区块链技术为金融业务提供应用解决方案的

进度。

亿邦股份作为新三板创新层企业，具有完善的股份制企业管理机制、健全的

内控、透明的财务和信息披露管理办法。本次投资后，通过双方在技术上的合作

和共同开发，将会有效提升双方在技术水平上的升级，提升产品的市场竞争力。

未来在智慧城市数据运营上有效提升数据安全性，在云计算处理上更能优化算法

和提升效率。同时，双方通过资源整合，有利于银江股份在大金融业务领域实现

重要突破。

五、 本次对外投资存在的风险

区块链技术是一项创新技术，具有广阔的应用前景，但存在着较高技术创新

的风险与监管层政策风险。亿邦股份是一家技术驱动创新型公司，未来亿邦股份

在产品研发进度、经营管理等方面都存在不确定性，故公司本次投资能否顺利达

到预期目的，存在不确定性。

六、 备查文件

1、《浙江亿邦通信科技股份有限公司定向发行人民币普通股股票之认购合

同》

特此公告。

银江股份有限公司董事会

2017年 5月 22日